EDITAL DE PROCESSO SELETIVO DE BOLSA DE APOIO TÉCNICO
2024

BOLSA DE APOIO TÉCNICO

O Coordenador do Projeto 1021 - ações de pesquisa EQA - FURG, Prof.
Felipe Kessler, torna público o processo seletivo a seguir discriminado:

1 – CARACTERÍSTICA DA VAGA:

1.1 - Nome da vaga: Bolsa de Apoio Técnico;
1.2 - Quantidade: 1 (uma) bolsa por um período total de 6 (seis) meses;
1.3 - Carga Horária: A jornada de atividades será de 30 (trinta) horas

semanais/6 (seis) horas diárias;
1.4 – Turno de trabalho: Turnos alternados;
1.5 – Área de atuação: Atividades de Laboratório especializadas:

caracterização física de microplásticos em amostras de água e
sedimento;

1.6 – Atividades a serem desenvolvidas: preparação das amostras,
separação e caracterização física dos potenciais microplásticos,
interpretação dos dados, redação de relatório técnico.

2 – INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

- Luana Peçanha dos Santos

3 – INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

- Danielle da Silva Alaniz – Não enviou a documentação solicitada

4 – CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA

A candidata Luana Peçanha dos Santos está convocada para entrevista
remota no dia 05/02/2024 às 9h através de link a ser enviado por e-
mail.

Rio Grande/RS, 04 de fevereiro de 2024

Prof. Dr. Felipe Kessler
Coordenador do Projeto